



**ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
РЕШЕНИЕ**

19.10.2016

№ 193

О внесении изменений в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 140 «Об утверждении Положения об организации питания детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Нижнего Новгорода»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 140 «Об утверждении Положения об организации питания детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Нижнего Новгорода» (с изменением, внесенным решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.09.2016 № 160) следующие изменения:

1.1. В названии, пунктах 1 и 2 слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

1.2. Пункт 4 исключить.

1.3. В Положении об организации питания детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Нижнего Новгорода, утвержденном постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 140 (с изменением, внесенным решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.09.2016 № 160):

1.3.1. В названии и пункте 1.1 слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

1.3.2. В пункте 1.2 слово «учреждения» заменить словом «организации».

1.3.3. В пункте 1.3 слова «общеобразовательные учреждения» заменить словами «общеобразовательные организации», слова «общеобразовательного учреждения» заменить словами «общеобразовательной организации»

1.3.4. В пункте 2.1 слова «в муниципальном общеобразовательном учреждении» заменить словами «в муниципальной общеобразовательной организации».

1.3.5. В пункте 2.2 слово «образовательных» заменить словом «общеобразовательных».

1.3.6. В пунктах 2.5 и 2.6 слова «общеобразовательного учреждения» заменить словами «муниципальной общеобразовательной организации».

1.3.7. В пункте 2.8 слова «общеобразовательного учреждения» и слова «в общеобразовательном учреждении» заменить словами «общеобразовательной организации», слово «учреждения» заменить словом «организации», слово «учреждением» заменить словом «организацией».

1.3.8. В пункте 2.9 слова «руководителя учреждения» заменить словами «его руководителя».

1.3.9. В абзаце первом пункта 2.10 слова «в учреждении» исключить.

1.3.10. В пункте 2.11 слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «муниципальных общеобразовательных организаций».

1.3.11. В пункте 2.12 слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

1.3.12. В пункте 2.13 слово «учреждениях» заменить словом «организациях», слово «учреждения» заменить словами «муниципальной общеобразовательной организации».

1.3.13. В пунктах 2.15 и 2.16 слова «общеобразовательного учреждения» заменить словами «муниципальной общеобразовательной организации».

1.3.14. В пункте 3.1 после слов «на текущий финансовый год» дополнить словами «и плановый период», слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

1.3.15. В пункте 3.2 слово «постановлением» заменить словом «решением», после слов «финансовый год» дополнить словами «и плановый период», слово «главы» исключить.

1.3.16. В абзаце первом пункта 3.4 слово «образовательной» заменить словом «общеобразовательной».

1.3.17. В пункте 3.6 слова «общеобразовательного учреждения» заменить словами «муниципальной общеобразовательной организации».

1.3.18. В пункте 4 слова «в общеобразовательных учреждениях» заменить словами «в муниципальных общеобразовательных организациях», слово «главы» исключить.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.